[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	КРАСНОАРМЕЙСКИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН
ВИÇÇĚМĚШ СОЗЫВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

              2020.04.16  С-56/4 №

Красноармейски сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.04.2020  № С-56/4

с. Красноармейское

	О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском сельском поселении Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района от 13.12.2016 № С-15/2

В соответствии со ст. 264.4, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании  протеста прокурора Красноармейского района от 25.03.2020 № 03-06-2020,

Собрание депутатов Красноармейского района решило:

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском сельском поселении Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского района от 13.12.2016 № С-15/3 (в ред. решений Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района от 05.09.2017 № С-20/1, от 26.03.2019 № С-44/4) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 3 статьи 65 Положения слова «не позднее 10 апреля» заменить словами «не позднее 01 апреля».

1.2. Абзац 2 пункта 3 статьи 65 Положения изложить в следующей редакции:

 «С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Контрольно-счетный орган Красноармейского  района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Красноармейского района и не позднее 25 апреля текущего финансового года представляет его в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района, а также направляет его в администрацию Красноармейского сельского поселения Красноармейского  района»;

2) пункт 1 статьи 66 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Красноармейского района представляется главой администрации Красноармейского сельского поселения Красноармейского района в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района не позднее 1 мая текущего года.».

2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 13.12.2019 № С-53/5 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республике»;

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики «Вестник Красноармейского сельского поселения».

Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                    П.С. Моисеев